[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Малиновский
Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 февраля 2025 года

                                 № 33
городское поселение Малиновский

О  внесении изменения в постановление администрации городского поселения Малиновский от 31.10.2018 № 230 «О муниципальной программе «Развитие улично-дорожной сети городского  поселения  Малиновский»
            В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Малиновский постановлением администрации городского поселения Малиновский от 25.10.2018 № 226 «О модельной муниципальной программе городского поселения Малиновский, порядке формирования, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Малиновский»:
     1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Малиновский от 31.10.2018 № 230 «О муниципальной программе «Развитие улично-дорожной сети городского  поселения  Малиновский», изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского поселения Малиновский.
     3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения Малиновский                                  Н.С. Киселёва
Приложение
к постановлению администрации городского поселения Малиновский

                  от 17 февраля 2025 года № 33
«Приложение
к постановлению администрации городского поселения Малиновский

                  от 31.10.2018 года № 230
Паспорт муниципальной программы
 «Развитие улично-дорожной сети городского поселения Малиновский»
1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Киселёва Наталья Сейрановна, глава городского поселения Малиновский

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Малиновский

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение безопасного транспортного сообщения по автомобильным дорогам общего пользования и по улицам городского поселения Малиновский, обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан в сельской территории

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	41 453,7 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами автономного округа
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие агропромышленного комплекса"

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель 1. Обеспечение безопасного транспортного сообщения по автомобильным дорогам общего пользования и по улицам городского поселения Малиновский

	1.
	Обеспечение комплексного содержания улично-дорожной сети, проведение ремонтов и капитальных ремонтов
	«МП»
	км
	17,1
	2022
	17,3
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	Решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от 20.07.2008 №56 «Об утверждении Положения о содержании автомобильных дорог городского поселения Малиновский»;

Решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от 25.03.2013 № 158 «О создании дорожного фонда»
	Администрация городского поселения Малиновский

	2.
	Восстановление технико-эксплуатационных качеств элементов обустройства дорог
	«МП»
	км
	0,6
	2022
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	Администрация городского поселения Малиновский

	Цель 2. Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан в сельской территории

	3.
	Доля сельского населения в общей численности населения
	«МП»
	%
	21,0
	2022
	21,2
	21,2
	21,5
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	Постановление Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года N 696 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий"
	Администрация городского поселения Малиновский

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	N
	N+1
	…
	N+n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	1.1
	«Наименование прокси-показателя»

	1.N

	N
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	N.n
	«Наименование прокси-показателя»

	…
	…

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец
2025 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Обеспечение безопасного транспортного сообщения по автомобильным дорогам общего пользования и по улицам городского поселения Малиновский

	1.1.
	Обеспечение комплексного содержания улично-дорожной сети, проведение ремонтов и капитальных ремонтов
	«МП»
	км
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	1.2.
	Восстановление технико-эксплуатационных качеств элементов обустройства дорог
	«МП»
	км
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	    2. Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан в сельской территории

	2.1.
	Доля сельского населения в общей численности населения
	«МП»
	%
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2

4. Структура муниципальной программы
	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Региональный проект «Благоустройство сельских территорий»

	Ответственный за реализацию структурного элемента: Администрация городского поселения Малиновский
	Срок реализации: 2024-2030

	1.1.
	Повышение комфортной среды проживания граждан в сельских населенных пунктах

	1.1.1.
	Реализация проекта по благоустройству сельских территорий «Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети (часть улицы Новоселов поселка Юбилейный)»
	Благоустройство общественных пространств,  ликвидация подтопляемой территории, безопасность дорожного движения, приведение в нормативное состояние дорожного покрытия, создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

	Восстановление технико-эксплуатационных качеств элементов обустройства дорог, доля сельского населения в общей численности населения

	1.1.2.
	Реализация проекта по благоустройству сельских территорий «Организация освещения территории (Обустройство уличного освещения в части улиц Лесная и Железнодорожная поселка Юбилейный)»
	Безопасность дорожного движения; ликвидация не освещенных участков поселка; беспрепятственное перемещение пешеходов; создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

	Восстановление технико-эксплуатационных качеств элементов обустройства дорог, доля сельского населения в общей численности населения

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание автомобильных дорог общего пользования и улично-дорожной сети»

	Ответственный за реализацию структурного элемента: Администрация городского поселения Малиновский
	Срок реализации: 2024-2030

	2.1.
	Обеспечение комплексного содержания улично-дорожной сети, включая капитальный ремонт и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог
	Обеспечение безопасного транспортного сообщения по автомобильным дорогам общего пользования и по улицам городского поселения Малиновский
	Обеспечение комплексного содержания улично-дорожной сети, проведение ремонтов и капитальных ремонтов

5. Финансовое обеспечение муниципальной  программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	11 530,30
	7 978,40
	5 395,00
	4 565,00
	3 995,00
	3 995,00
	3 995,00
	41 453,70

	Федеральный бюджет
	217,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	217,20

	Бюджет ХМАО-Югры
	1 764,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 764,80

	Бюджет Советского района
	1 342,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 342,40

	Бюджет поселения
	8 205,90
	7 978,40
	5 395,00
	4 565,00
	3 995,00
	3 995,00
	3 995,00
	38 129,30

	1.Региональный проект «Благоустройство сельских территорий» (всего), в том числе:
	2 832,90
	1 060,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 892,95

	Федеральный бюджет
	217,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	217,20

	Бюджет ХМАО-Югры
	1 764,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 764,80

	Бюджет Советского района
	850,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	850,90

	Бюджет поселения
	0,00
	1 060,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 060,05

	1.1. «Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети (часть улицы Новоселов поселка Юбилейный)» (всего), в том числе:
	2 832,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 832,90

	Федеральный бюджет
	217,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	217,20

	Бюджет ХМАО-Югры
	1 764,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 764,80

	Бюджет Советского района
	850,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	850,90

	1.2. «Организация освещения территории (Обустройство уличного освещения в части улиц Лесная и Железнодорожная поселка Юбилейный)» (всего), в том числе:
	0,00
	1 060,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 060,05

	Бюджет поселения
	0,00
	1 060,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 060,05

	2. Комплекс процессных мероприятий «Содержание автомобильных дорог общего пользования и улично-дорожной сети» (всего), в том числе:
	8 697,40
	6 918,35
	5 395,00
	4 565,00
	3 995,00
	3 995,00
	3 995,00
	37 560,75

	Бюджет Советского района
	491,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	491,50

	Бюджет поселения
	8 205,90
	6 918,35
	5 395,00
	4 565,00
	3 995,00
	3 995,00
	3 995,00
	37 069,25

	2.1. Содержание автомобильных дорог
	8 496,6
	6 618,35
	5 395,00
	4 565,00
	3 995,00
	3 995,00
	3 995,00
	37 059,95

	Бюджет Советского района
	491,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	491,50

	Бюджет поселения
	8 005,1
	6 618,25
	5 395,00
	4 565,00
	3 995,00
	3 995,00
	3 995,00
	36 868,45

	2.2. Обустройство пешеходных зон, тротуаров:
	200,8
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,8

	- п. Юбилейный ул. Железнодорожная
	200,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,80

	- пгт Малиновский ул. Пионерская
	0,00
	185,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	185,00

	- пгт Малиновский ул. Кузнецова
	0,00
	29,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29,00

	- п. Юбилейный ул. Лесная
	0,00
	86,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	86,00

	Бюджет поселения
	200,8
	300,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,8

Механизм реализации муниципальной программы
Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами городского  поселения Малиновский.

Исполнение в полном объеме всего комплекса запланированных мероприятий программы позволит достичь  следующих результатов:  улучшение потребительских  свойств улично-дорожной сети, к которым относятся  пропускная способность, безопасность дорожного движения, экологическая безопасность, эстетические и другие свойства, и в целом   улучшение внешнего вида территории городского поселения Малиновский.

В ходе реализации программы необходимо создать условия, обеспечивающие осуществление мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей городского поселения Малиновский, входящего в состав Советского района, и определяемых с учетом их мнения.

Финансирование мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей городского поселения Малиновский, входящего в состав Советского района, и определяемых с учетом их мнения осуществлять в размере не менее пяти процентов от финансирования настоящей муниципальной программы за счет средств бюджета поселения.
Исполнитель муниципальной  программы несет ответственность за реализацию  программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств.

Ответственный исполнитель  муниципальной программы:

1) разрабатывает в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов городского поселения Малиновский, необходимых для реализации программы;

         2) проводит мониторинг выполнения программы и ежеквартально предоставляет в финансово-экономический отдел администрации городского поселения Малиновский информацию о реализации программы, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
3) ежегодно предоставляет в финансово-экономический отдел администрации городского поселения Малиновский отчет о реализации программы в порядке, установленном распоряжением администрации городского поселения Малиновский;
4) ежегодно проводит оценку эффективности реализации программы в порядке, установленном распоряжением администрации городского поселения Малиновский;
5) организует размещение программы в актуальной редакции, информации о реализации программы на официальном сайте городского поселения Малиновский, на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6) направляет уведомления и предоставляет отчетность в Министерство экономического развития Российской Федерации посредством ГАИС «Управление»;

7) несет дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за полноту и достоверность информации, содержащейся в муниципальной программе, отчетности о ходе реализации муниципальной программы.
Соисполнители муниципальной программы:

1) обеспечивают исполнение мероприятий структурных элементов муниципальной программы;
2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за реализацию структурных элементов муниципальной программы; полноту и достоверность информации, содержащейся в структурном элементе муниципальной программы,   отчетности о ходе реализации структурного элемента муниципальной программы.
3) представляют ответственному исполнителю  муниципальной программы информацию о реализации структурного элемента муниципальной программы, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

4) представляют ответственному исполнителю программы информацию для проведения оценки эффективности реализации программы, подготовки годового отчета о реализации программы.
Ответственные за достижение показателей:

1) обеспечивают достижение показателей муниципальной программы, в том числе установленных указами Президента Российской Федерации;

2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за не достижение показателей, предусмотренных соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Советского района; не достижение показателей муниципальной программы, в том числе установленных указами Президента Российской Федерации.